
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 

CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO AMMINISTRATIVO IMPIANTI SPORTIVI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 171 

 
in data 03/02/2020 

 

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI BASE DURANTE IL MACH DI 

PUGILATO PER L’AGGIUDICAZIONE DEL TITOLO ITALIANO PREVISTO IL 21 

FEBBRAIO MEDIANTE AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ ART. 36 COMMA 2 

LETTERA A) DEL CODICE DEI CONTRATTI -  CIG Z8E2BBA22F 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  733/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 205 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI BASE DURANTE IL MACH DI 
PUGILATO PER L’AGGIUDICAZIONE DEL TITOLO ITALIANO PREVISTO IL 21 
FEBBRAIO MEDIANTE AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ ART. 36 COMMA 2 LETTERA 
A) DEL CODICE DEI CONTRATTI -  CIG Z8E2BBA22F   
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 04/12/2019, con cui è stato approvato 

il “Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2020 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2021 e 2022”; 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 606 del 17/12/2019, con cui è stato approvato il 

PEG 2020/2022 

 

Vista la D.G.C. n.17 del 21/01/2019 con la quale la Giunta Comunale ha concesso il 

patrocinio all’ evento ““TITOLO ITALIANO DI BOXE PRO ETINOSA OLIHA” nonché di 

sostenere i costi derivanti dal servizio di assistenza medica con due ambulanze per tutta la 

durata dell’incontro   

 

Considerato dunque che: 

- è insorta l’esigenza di affidare il servizio di presidio medico con due ambulanze e 

personale abilitato  al soccorso in emergenza durante lo svolgimento dell’incontro  di 

pugilato per l’aggiudicazione del titolo italiano organizzato dall’ a.s.d. Skull Boxe 

Canavesana il 21 febbraio p.v. dalle ore 18.00 alle ore 24.00 presso l’impianto Pala San 

Quirico;  

- tale affidamento deve essere acquisito nel rispetto della normativa vigente in materia 

di appalti e del regolamento dei contratti e con modalità tali da consentirne l’utilizzo in 

tempo reale dal momento della stipulazione del contratto; 

- è stato richiesto apposito CIG Z8E2BBA22F 

 

Rilevato che: 

- la spesa presunta relativa all’affidamento di cui trattasi è da quantificarsi in € 300,00 IVA 

inclusa  

- il suddetto importo trova copertura al Cap. 21902100, bilancio 2020 

- il valore economico del servizio è adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro ed al 

costo relativo alla sicurezza ai sensi dell’articolo 86 c. 3 bis del Codice dei contratti; 

- trattasi di spesa urgente e improcrastinabile compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e le regole di finanza pubblica come da art.9 comma 2 legge 78/2009  

 



  

Verificato che alla data di avvio della presente procedura il servizio in argomento non 

costituisce oggetto di convenzione stipulata dalla Consip s.p.a., ai sensi dell’art. 26 della 

legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m. ed i. 

 

Atteso: 

- che per l’acquisizione della su indicata fornitura di servizi non è possibile ricorrere 

all’espletamento di procedure di gara aperte, ristrette (art. 55) del D.Lgs. n. 163/2006, in 

quanto: 

a) tali procedure hanno tempi di sviluppo non compatibili con le esigenze di 

approvvigionamento dell’Amministrazione; 

b) le spese di pubblicità legale per tali procedure risulterebbero sproporzionate rispetto ai 

valori degli importi delle forniture complessivamente definite; 

 

Atteso altresì: 

- che il su indicato servizio corrisponde a tipologie di voci di spesa acquisibili mediante 

ricorso a procedure in economia, con riferimento a quanto definito nell’art. 15 del 

Regolamento per la disciplina dei contratti , ed inoltre rientra nei limiti di valore 

individuati dal su indicato Regolamento; 

 

Tenuto conto, inoltre: 

-  che l’operatore economico individuato nella CROCE ROSSA ITALIANA Comitato 

Provinciale di Asti, ha presentato preventivo di offerta in data 22/01/2020 prot. Gen. 

0007254; 

- che tale preventivo è stato oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di rilevarne la 

congruenza con i valori di mercato di cui alla precedente gara, e di valutare il preventivo 

della ditta sopra citata come conveniente sotto il profilo qualitativo ed economicamente 

vantaggioso; 

 

Ritenuto, altresì, che dalla valutazione dell’esistenza di interferenze, ai sensi dell’art. 26 

comma 3 del D.Lgs. n.81/2008, è emerso che non occorre redigere il documento unico di 

valutazione dei rischi (DUVRI); 

Considerato, pertanto: 

- che risulta possibile affidare direttamente alla CROCE ROSSA ITALIANA  - Comitato 

Provinciale di Asti, Via U. Foscolo,7, 14100 Asti, il servizio di presidio medico con n. 2  

ambulanza e volontari abilitati al soccorso in emergenza per il valore complessivo di € 

300,00 IVA inclusa ; 



  

- che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 

deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture attuativa dell’art. 1, commi 65 e 67 della legge n. 266/2005; 

 

Visti: 

- gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il combinato disposto degli artt. 36, 37 e 38 del D.Lgs. n.50 del 18/4/2016 (nuovo Codice 

dei contratti pubblici); 

- il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione Consiglio 

Comunale n.66 del 11/4/2007; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio 

finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, l’affidamento del servizio 

in oggetto a favore della CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Provinciale di Asti, 

Via U. Foscolo, 7 , 14100 Asti 

2. di dare atto che la CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Provinciale di Asti si è 

obbligata ad assumere l’affidamento del servizio in argomento per un importo 

complessivo pari a Euro 300,00 IVA inclusa; 

3. di precisare che la spesa complessiva di Euro 300,00 (IVA inclusa), relativa al 

servizio di cui trattasi, trova copertura al capitolo 21902100, C.d.C. 6141, bilancio 

2020, come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

rilasciato dal dirigente del Settore Contabilità, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione; 

4. di nominare Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art.101 del D.Lgs. 50/2016 

il Dirigente  del Settore Risorse Umane, Sistemi Informativi e partecipate che 

dichiara l’assenza di conflitti di interesse, con riserva di astensione in caso di 

successivo conflitto di interesse, , secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 

del D.P.R. 62/2013 



  

5. di attestare pertanto l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui 

all’art.6 bis della legge 241/1990, all’art.42 del D.Lgs. 50/2016, dell’art.6 del Codice di 

Comportamento del Comune di Asti  

6. di mandare la presente determinazione al Servizio Archivio Amministrativo perché 

provveda agli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 6, del 

Regolamento di Contabilità, nonché al Servizio proponente ed al Settore Contabilità 

finanziaria per le debite annotazioni contabili; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

MIGLIA ELENA;1;10706484



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.205 del 27/01/2020

31/01/2020Data: Importo: 300,00

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI BASE DURANTE IL MACH DI PUGILATO PER L’AGGIUDICAZIONE DEL TITOLO
ITALIANO PREVISTO IL 21 FEBBRAIO MEDIANTE AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL
CODICE DEI CONTRATTI -  CIG Z8E2BBA22F

Bilancio
Anno: 2020

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 192.143,30
157.826,59

300,00
158.126,59

34.016,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 16.000,00

0,00

300,00

300,00

Disponibilità residua: 15.700,00

Capitolo: 21902100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6141- IMPIANTI SPORTIVIResp. servizio:

2020 733/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 733/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 733/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.012 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 50 - FONDO IMU VINCOLATO SICUREZZA € 300,00  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 31/01/2020

Z8E2BBA22FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;11517130


